ПРОТОКОЛ № 16
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара

14 апреля 2014 г.
	Дата проведения:

Место проведения:

Время проведения:

Присутствуют:
	14 апреля 2014 г.
РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

14:00

Президент Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» - Мусорин Александр Константинович

Члены Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»:

Батяшин Сергей Иванович

Егорцев Евгений Александрович

Иванов Андрей Валентинович

Тетерин Игорь Дмитриевич

Приглашённые:

Директор по общим вопросам
Евстигнеева Ирина  Евгеньевна

	Заседание открыл Президент Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» Мусорин Александр Константинович.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 5. Кворум имеется.

Мусорин Александр Константинович выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Евстигнееву Ирину Евгеньевну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.
2. О переносе сроков плановой проверки члена Партнерства ЗАО «Ремстрой».
Президент Мусорин А.К.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 2 членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Муниципальное предприятие города Самары «Самараводоканал» (ИНН 6316029945)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Орикс Групп»

(ИНН 6350019961)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

Вопрос № 3

повестки дня:

Слушали:

Слушали:
Формулировка

решения по вопросу № 3 повестки:
	Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлению следующим организациям:

1. Муниципальное предприятие города Самары «Самараводоканал» (ИНН 6316029945)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Орикс Групп»

(ИНН 6350019961)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

О переносе сроков плановой проверки члена Партнерства ЗАО «Ремстрой»
Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в Совет Партнерства поступило письмо от 10.04.2014г № 133 от ЗАО «Ремстрой»  с просьбой о переносе сроков плановой проверки на два месяца в связи с отпуском работника Артёмовой И.Г., ответственного за подготовку документов для СРО.

Президента  Мусорина А.К., члена Совета Егорцева Е.А.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

На основании письма  ЗАО «Ремстрой» перенести срок плановой проверки с 05.05.2014г.  до  07.07.2014г.

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Решение по всем вопросам повестки дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»  приняты.

Президент Мусорин А.К. объявил о закрытии заседания.

	[image: image2.png]

Председатель заседания: ____________________________/Мусорин А. К./

Секретарь заседания:           [image: image1.jpg]

               /Евстигнеева И. Е./